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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 21. maj 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 317 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og in-

tegrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 317: 

 

Vil ŵiŶistereŶ oplyse, hvorvidt daŶske statsborgere kaŶ registreres ŵed ”ikke-

vestlig” herkoŵst? 

 

Svar: 

 

Det skal indledningsvist bemærkes, at Udlændinge- og Integrationsministeriet 

udelukkende anvender Danmarks Statistiks opgørelse af herkomst i forbindelse 

med statistiske opgørelser og analyser, hvor ministeriet har adgang til at foretage 

analyser på anonymiserede data fra Danmarks Statistik. Det er en forudsætning 

for anvendelse af Danmarks Statistiks individdata, at oplysninger, der kan henfø-

res til en enkeltperson, skal diskretioneres, således at man ikke kan opnå ny viden 

om enkeltpersoners forhold fra en statistisk analyse. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Danmarks Statistik. Danmarks Statistik har i den forbindelse 

oplyst følgende: 

 

”Oplysninger om herkomst og vestlig/ikke-vestlig oprindelse er klassifikati-

oner, som Danmarks Statistik udelukkende danner til statistiske formål. 

Klassifikationerne dannes løbende i forbindelse med udarbejdelsen af den 

pågældende statistik på baggrund af personens og personens forældres op-

lysninger om fødeland og statsborgerskab, der hentes fra cpr-registeret.  

 

I Danmarks Statistiks herkomstdefinition klassificeres personer, der ikke har 

mindst én forælder, der både er født i Danmark og dansk statsborger, enten 

som indvandrer eller efterkommer. Og inddelingen efter vestlig/ikke-vestlig 

oprindelse foretages på baggrund af oplysninger om moderens fødeland, 

såfremt dette er kendt. Det er derfor ikke karakteristika ved referenceper-

sonen selv, der er det afgørende, men derimod forældrenes karakteristika. 

Dette gælder også for opgørelseŶ af kategorieŶ ”børŶ af efterkoŵŵere”. 
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Danske statsborgere kan derfor godt være klassificeret som enten indvan-

drere eller efterkommere med ikke-vestlig oprindelse.” 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan henholde sig til bidraget fra Danmarks 

Statistik. 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Anette Görtz 

 


